„2 Výška úhrady za sociálnu službu platená prijímateľom sociálnej služby je 
stanovená na počet dní príslušného kalendárneho mesiaca, v ktorom sa sôciálna služba 

prijímateľovi poskytuje. Celková výška úhrady za poskytovanú sociálnu službu od 

01.02.2023 je: 

a) Za 28 dní 364,88 € (slovom tristošesťdesiatštyri eur osemdesiatosem 

centov) 

b) Za 29 dní 377,59 € (slovom tristosedemdesiatsedem eur päťdesiatdeväť 

centov) 

c) Za 30 dní 390,31 € (slovom tristodeväťdesiat eur tridsaťjeden centov) 
d) Za 31 dní 403,03 € (slovom štyristotri eur tri centy)“ 

„3. Zabezpečovateľ bude uhrádzať poskytovateľovi finančné prostriedky vo výške 

stanovenej ako — rozdiel medzi výškou ekonomicky oprávnených nákladov 
u poskytovateľa na prijímateľa sociálnej služby aúhradou prijímateľa sociálnej 
služby stanovenej podľa počtu dní príslušného kalendárneho mesiaca uvedenou v ods. 
2., čo od 1.2.2023 predstavuje: 

a) Za28 dní sumu 997,99 € (slovom deväťstodeväťdesiatsedem eur 

deväťdesiatdeväť centov) 

b) Za29 dní sumu 985,28 € (slovom deväťstoosemdesiatpäť eur 

dvadsaťosem centov) 
c) Za 30 dní sumu 972,56 €(slovom deväťstosedemdesiatdva eur 

päťdesiatšesť centov) 
d) Za3l dní sumu 959,84 € (slovom deväťstopäťdesiatdeväť eur 

osemdesiatštyri centov)“ 

3. Nakoľko v zmysle zmluvy bola úhrada v mesiacoch január, február, marec realizovaná 
vo výške finančných prostriedkov dohodnutých pre predchádzajúci kalendárny rok 
ak zmene výšky úhrady za sociálnu službu prijímateľa sociálnej služby prišlo 
k 01.02.2023, vznikol za obdobie od 01.01.2023 do 31.03.2023 nedoplatok na úhrade 
zo strany zabezpečovateľa vsume 824,57 € (slovom osemstodvadsaťštyri eur 

päťdesiatsedem centov), ktorý zabezpečovateľ uhradí spolu s úhradou za mesiac apríl 
2023. 

4. VL IV. sa dopíňa nový ods. 13., ktorého znenie je nasledovné: 

„13. Poskytovateľ je povinný vrátiť zabezpečovateľovi pomernú časť uhradených EON 
viazaných na prijímateľa za tie dni, počas ktorých prijímateľovi neposkytoval